

TYRESÖ PENSIONÄRSFÖRENING – PRO

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020

Styrelsen för TYRESÖ PENSIONÄRSFÖRENING – PRO får härmed lämna följande berättelse över verksamheten 2020.

STYRELSEN fr.o.m årsmötet 2019 kvarstår pga Covid 19

Bo Furugård, ordförande	Lennart Fogelberg
Anita Hildén, v. ordförande/studieorg	Maine Hedman
Yvonne Moberg (fd Poulsen), sekreterare	Helga Björkman
Kristina Larson, kassör	Ulla Johansson, del av året.
Ulf Wahlsten	

Registrator: Berit Holm,
Ekonomiutskott: Kristina Larson
Redaktör: Sune Linder

REVISORER

Inger Johnsson, Bernt Lind
Ersättare: Olle Holmström, Ann Persson

FUNKTIONÄRER

Fanbärare: Ulf Wahlsten
Konsumentombud: Anita Jonsson
Kulturombud: Maine Hedman, Ulla Johansson
Teaterombud: Margita Jansch
Trafiksäkerhetsombud: Yvonne Moberg
Hemsida: Yvonne Moberg
PUB ansvarig: Sune Linder

KOMMITTÉER

Lotterikommitté: Kristina Larson, Bo Furugård, Ulf Wahlsten
Konsumentkommitté: Anita Jonsson (smk) Inga-Britt Israelsson, Rune Holm, Kerstin Jerndahl, Olle Holmström, Inger Larnö, Sylvia Isaksson,
Programkommitté: Börje Eriksson (smk), Inger Dahlström-Lundin, Bernt Lind, Peter Inghe.
Redaktionskommitté: Sune Linder (smk), Börje Eriksson, Lennart Fogelberg, Yvonne Moberg (fd Poulsen), Bo Toresson.
Distributionskommitté: Ulf Wahlsten (smk), Berit holm, Ingrid Lundqvist.
Resekommitté: Anita Jonsson (smk), Birgitta Klement, Inger Karlsson, Wally Leschinski, Bert Ekergrarn
Studiekommitté: Anita Hildén (smk), Lennart Fogelberg, Ulla-Britt Ahlinder, Ingrid Nord, Berit Holm, Brittis Holmström
Kontaktkommitté: Helga Björklund (smk), Kerstin Olsson, Inger Ahlgren, Kerstin Svensson

Kulturkommitté: Ulla Johansson (smk), Peter Inghe, Maine Hedman, Margita Jansch, Gerd Askvik, Kristina Larson

Mediakommitté: Börje Eriksson (smk), Björn Malmberg, Inger Dahlström-Lundin

Festkommitté: Ulf Wahlsten (smk), Maine Hedman, Bo Furugård

Valberedning: Peter Inghe (smk), Anita Jonsson, Birgitta Klement, Hans Moberg

VU: Bo Furugård (smk), Anita Hildén, Kristina Larson, Yvonne Moberg.

(smk) = sammankallande

ÖVRIGA UPPDRAG

Kontaktpersoner:

Sång: Elsie Inghe, Wivi-Anne Ekholm

Musik: Torkel Sternberg

Teater: Bertil Bragby

Motions- och hälsoledare: Ulf Wahlsten

Snickargrupp: Kerstin Ståhl, Karl-Gunnar Thelberg, Bengt Israelsson, Stig Renman, Harry Svensson.

Serveringsgruppen: Kerstin Olsson (smk), Gurli Brostedt, Ulla-Britt Ahlinder, Ulla Lindholm, Ersättare: Elise Inghe, Ingrid Lundqvist, Britt-Marie Syrén, Eivor Einarsdotter, Kerstin Svensson

Möbleringsgruppen: Ulf Wahlsten (smk), Roland Albinsson, Solveig Pettersson, Bert Ekergran

Ljudanläggning: Bernt Lind

Utdelningsledare: Berit Holm, Ulf Wahlsten

Aktionsgruppen för äldre frågor: Sylvia Ljungdahl, Birgitta Eklund-Günenc, Olle Holmström

REPRESENTATION

Kommunala Pensionärsrådet (KPR) 2019-2022

Ledamöter: Bo Toresson (smk), Dagmar Holmström, Barbro Rådberg. Ersättare: Sune Linder, Yvonne Moberg, Inger Dahlström-Lundin del av året. ers Björn Persson

Ombud PRO-distriktet

Årsmötet: Bo Furugård, Yvonne Moberg, Genomfördes via brev.

Höstmötet: Bo Furugård, Yvonne Moberg, Lennart Fogelberg, Inställt

PRO-distriktets kommittéer: Studiekommittén: Bo Furugård.

Redaktionskommittén: Bo Furugård.

Konsumentkommittén: Anita Jonsson.

Frågesportkommittén: Peter Inghe.

Ordinarie i PRO distriktsstyrelse: Bo Furugård.

Ombud ABF Södertörns årsmöte: Lennart Fogelberg, Ulf Wahlsten, Elsie Inghe, Peter Inghe.

ABF Södertörns styrelse: Anita Jonsson, Bo Carlberg

ABF:s verksamhetsråd: Börje Eriksson, Anita Jonsson, Bo Carlberg

Nestor: Barbro Rådberg. Ersättare: Inger Dahlström-Lundin.

STYRELSEN

Styrelsen för Tyresö Pensionärsförening - PRO har under 2020 haft 10 protokollförda sammanträden. Föreningens årsmöte för 2020 har inte kunnat avhållas på grund av den pågående pandemin och därför skjutits till onsdagen den 26 maj 2021 samtidigt som årsmötet för 2019. Styrelsens förslag till budget och verksamhetsplan för 2021 kommer att behandlas samtidigt. Förslaget innebär en något underbalanserad budget men även för det kommande året anser styrelsen att det inte behövs någon höjning av medlemsavgiften. För 2020 har styrelsen när det gäller budget och verksamhetsplan arbetat efter det förslag som styrelsen tog fram i november 2019 och som redovisas under den delen av årsmötena.

Styrelsen har vid sina möten utsett ledamöter till olika uppdrag och fördelat sina arbetsuppgifter bland styrelseledamöterna och även ett övriga medlemmar. Antalet styrelseledamöter har under året bestått av 9 st ordinarie ledamöter samt 5 st adjungerade. Kommitté- och utskottsarbetet har varit omfattande under året och många av våra medlemmar har deltagit i det arbetet.

Föreningen är väl representerad i distriktsstyrelsen och dess kommittéer. Aktuella frågor från Riks- och distriktsorganisationen har behandlats under året och då främst på styrelsemöten. Vi har deltagit i KPR:s verksamhet med tre ordinarie och tre suppleanter och resultatet har redovisats vid styrelsens sammanträden samt vid månadsmöten. Styrelsen har normalt haft sina sammankomster i första hand digitalt och några gånger under sommaren och hösten i Anita Hildens uterum. Dessutom så har styrelsen under en dag haft en planeringsdag som avhölls hemma hos Anita Hildén samt en planeringskonferens på Tyresö Bygdegård.

Föreningens expedition har tyvärr varit stängd för medlemmarna, på grund av pandemin, under större delen av året. Vi hoppas kunna öppna den igen till hösten. Kommittéer, cirklar och arbetsgrupper har också använt lokalen för sina möten vid några tillfällen. Vår årliga träff med medlemmar som är +87 fick vi tyvärr ställas in men räknar med att återkomma kommande år.

Föreningens registrator, Berit Holm har handlagt medlemsregistreringen och medlemsfrågor i samarbete med Gunilla Andersson (adjungerad i styrelsen) och föreningens ordförande, sekreterare och kassör.

Skrivelser

Vi har fortsatt vårt goda samarbete med SPF och Finska Föreningen och har i gemensamma skrivelser till nämnder och kommunstyrelsen tillsammans påtalat brister och synpunkter på kommunens äldrearbete. Inom ramen för KPR har vi tillsammans framställt ett antal skrivelser angående äldreomsorgen och äldreboendet. Vi har även gemensamt arbetat för att träffpunkter ska startas inom Tyresö kommun. Dessutom har från PRO en del artiklar från styrelsen och medlemmarna, som berör äldreomsorgen varit införda i lokalpressen.

Planeringskonferens för Styrelsen

Den 10 november genomförde styrelsen en endagskonferens i Bygdegården. Huvudpunkterna var att få klart med en budget i balans samt att planera verksamheten för 2021. Ett antal övriga frågor och förslag togs också upp till diskussion. Förutom konferensen så var den sociala biten viktig för att lära känna varandra bättre inför kommande verksamhetsår.

Månadsmöten

Månadsmöten hålls som regel den sista onsdagen i varje månad i Föreningsgården Kvarnhjulet. Det blir, förutom Upptaktsmötet i september, 9 gånger per år. Under månaderna juni, juli och augusti har vi sommaruppehåll. På månadsmötena behandlas de formella frågorna enligt dagordningen och information lämnas om verksamheten i KPR. På marsmötet hålls även årsmöte och i november presenterar styrelsen förslag till årsbudget och verksamhetsplan för det kommande året. På varje månadsmöte presenteras även kommande och planerade resor. Information lämnas även om pågående cirkelverksamhet. Månadsmöten avslutas som regel med underhållning av olika slag, musikframträdande eller intressanta föredrag. För en mer utförlig redovisning hänvisas till vår egen tidning Föreningsnytt.

P.g.a. pandemin hann vi bara med två st ordinarie månadsmöten 2020 januari och februari innan pandemin satte stopp för personliga möten. Det blev ett försök till upptaktsmöte 9 september då fanns det två begränsade tider för medlemmar att närvara. Då lämnade ordförande endast en kort information om situationen och kaffe serverades. Den 28 oktober blev det ett månadsmöte där vi bl.a välkomnade nya medlemmar, där vi blev 50 st p.g.a avstånd mellan medlemmarna. Blev information om pandemin och det serverades kaffe och underhållning.

PUB-TRÄFFAR.

PUB-träffarna, som blivit alltmer populära, är 8 gånger per år, 4 på våren och 4 på hösten. Det är en trivsamt aktivitet som drar ett deltagande av mellan 50-60 medlemmar varje gång. Mestadels är det våra egna medlemmar som svarar för underhållningen men även externa gäster dyker upp och bidrar. Pubvärd är Sune Linder och som barmästare fungerar Siv Gunnarsson med hjälp av Karin Hedberg och andra när Siv och Karin inte kan. Om de olika programpunkterna hänvisas till Föreningsnytt. Pandemin medförde att alla PUB-träffar blev inställda.

Gökotta

Tyvärr inställd

Resor

Av kända skäl har vi inte kunnat genomföra några resor under 2020. Vi lyckades trots det genomföra vår utflykt till Vissvass den 14 maj med 9 deltagare. Vi åkte i privata bilar och hade egen matsäck med. Resekommittén tog i somras, då ingenting annat erbjöds, initiativ till Pro-fika på Bollmoradalens innergård, vilket blev en succé. Vi träffades under fyra

fredagar kl. 10 - 12 från 7 - 28 augusti med underhållning. Det var bland annat dragspel, trubadur och allsång. I kommittén har vi dock träffats regelbundet corona-säkert för att planera kommande resor. För övrigt återkommer vi när tillfälle ges årligen med samma typ av resor; en långresa på 6 - 7 dagar, en vårutflykt, "populära" hemliga resan, kulturresa, julbord med julmarknad, julkryssning och en skön manlig resa.

Föreningens Hemsida

Föreningens hemsida finns att hitta på nätet under www.pro.se/tyresö. Yvonne Moberg ser till att all information om PRO Tyresös olika aktiviteter att hämta där, tillsammans med Gunilla Andersson som är adjungerad i styrelsen.

Kontaktverksamhet

Kontaktkommittén har under år 2020, som tidigare år, skickat ut information och PRO tidningen Föreningsnytt till alla nya medlemmar samt försökt nå alla med ett välkomnande samtal per telefon. Den rådande situationen med Covid pandemin, som startade i mars månad 2020, har gjort att det inte gick att genomföra de sedvanliga informationsträffarna, där flera av styrelsens ledamöter brukar delta med information om PRO Tyresö, varken på sommaren eller hösten 2020.

Studier och cirklar

Alla studiecirklar har genomförts i samarbete med ABF Södertörn och därifrån har alla cirkelledare fått erbjudande om digital fortbildning samt olika digitala träffar. Före pandemin hann vi starta upp cirklar med mycket varierande innehåll såsom Akvarellmålning, Diskussionscirkel – Allt mellan himmel och jord, Engelsk konversation, Landskapscirkel Hälsingland, Lek med lappar, garn och band, Linedance, Luffarslöjd, Klassiska pärlor, Norge, Pratcafé/handarbetscafé, Porslinsmålning, Sittande/stående gympa, och Sportsnack. Vi pausade vår verksamhet från mitten av mars och har därefter inte träffats fysiskt.

Motionsverksamheten under 2020.

Aktiviteten när det gäller motionsverksamheten har under 2020 inte varit lika omfattande som åren innan. Detta på grund av den rådande pandemin. De som varit igång med sin verksamhet är bowlingen, boulen, bangolfen och promenaderna. Boulen har spelat ute nästan hela året på grund av att inomhusspel inte blev tillåtet. Det blev tyvärr bara några veckors spel inomhus i Huddinge. Hoppas att vi alla snart blir vaccinerade så vår fina och hälsobringande verksamhet kan fortsätta som tidigare år.

Sångglädjen

Föreningens sångkör med ca 25 medlemmar var verksam med en ny körledare, Adrian Buettemeier, under våren 2020 tom mars. Inplanerade framträdanden inställdes liksom körens repetitioner och körledarens arbete avslutades när han for hem till Tyskland.

Verksamheten är för närvarande vilande p.g.a körledarbrist.

Ansvarig för kören har varit Elsie Inghe.

Frågesport

Under året har de vanliga tävlingarna inte kunnat äga rum. En lösning har i stället varit digitalt: "Frågesport i Coronatider", 14 feb, 17 april, 9 okt, 27 nov. Information har gått ut med mail liksom frågor och uppgifter om resultat och svar. Mellan 20 och 30 har deltagit, oftast i 3-mannalag men många har svarat på frågorna utan att skicka in sina svar. Frågorna har gjorts av Rune Holm och Peter Inghe har skött information och rättning. Inga centrala PRO-vetartävlingar har kunnat hållas.

Medlemstidningen Föreningsnytt.

PRO Tyresös egen medlemstidning Föreningsnytt, har som vanligt kommit ut med 4 nummer under året, varav ett dubbelnummer. PRO Tyresö sprider genom den information om sin verksamhet, som förhoppningsvis kan attrahera medlemmarna och skapa en social samvaro. Upplagan är nu 1700/nr. Redaktionskommittén, 7 personer, diskuterar och ger uppslag till innehållet. Redaktör är Sune Linder och ansvarig utgivare är ordföranden Bo Furugård. Tidningen innehåller också annonser, som bidrar till att täcka merparten av kostnaden för tidningen. Ett stort antal medlemmar är engagerade i att dela ut tidningen till medlemmarna.

Kultur och studiebesök

Vårsoarén på restaurang Toscanini och ABBA på Hansers biograf blev ju inställt. Det hoppas vi blir av i höst. Besök på Judiska museet 28 feb. 25 deltagare. Besöken på Sprit – och Leksaks museerna inställdes, p.g.a för få anmälningar. Övriga planerade besök under vår och höst ställdes in.

Kommunala Pensionärsrådet (KPR) 2020

PRO Tyresös representanter i KPR under 2020 har varit Barbro Rådberg, Yvonne Moberg, Dagmar Holmström, Sune Linder, Bo Toresson och Inger Dahlström-Lundin. Inger har lämnat KPR under året och ersatts av Björn Persson. Bo Toresson är också utsedd till rådets vice ordförande.

KPR har under året hållit sex sammanträden under Anita Mattssons ledning. På grund av Corona-pandemin har fyra av sammanträdena genomförts i digital form. Tekniken har fungerat väl och sammanträdena har kunnat genomföras på ett bra sätt. Samtidigt beklagar alla att vi inte kan mötas fysiskt. Pandemin har också hindrat oss från att hålla de informella möten som vi brukar ha i samband med de ordinarie. Dit hör till exempel de möten som normalt brukar hållas tillsammans med SPF och Finska Föreningen före rådets ordinarie möten.

Frågan om Björkbackens modernisering har varit en stående punkt på dagordningen. Rådet har haft bra möjligheter att lämna synpunkter på såväl verksamhetens innehåll som de rent fysiska förändringar som måste genomföras efter Arbetsmiljöverkets anmärkningar. Under året kom man fram till att Björkdalen, den del av Björkbacken som ligger närmast Centrum ska byggas om och ge utrymme för 45 lägenheter, som ska vara inflyttningsklara i slutet av

2022. Därefter har planerna börjat utformas för de övriga delarna av området. Målet är att Björkbacken ska bli ett modernt äldrecentrum.

Kommunens första Träffpunkt för äldre skulle enligt planerna tas i bruk under året. Lokalerna som är belägna i Tyresö församlingshus i Bollmora Centrum behövde en del anpassningar till dess nya användning. Covid-pandemin satte stopp för planerna och öppnandet har fått skjutas framåt i tiden. När man närmare granskade lokalerna visade det sig att ombyggnationen av lokalen krävde större ingrepp än vad man först tänkt sig. Färdigställandet har därför skjutits fram till år 2021, kanske till en tidpunkt då restriktionerna för mötesverksamhet upphör.

Under året har ett nytt äldreboende, Villa Fornudden blivit klart. Det ägs och drivs av vårdkoncernen Vardaga. De flesta av dem som fått lägenheter där har tidigare bott i den del av Björkbacken som ska byggas om. I Bollmora Norra Centrum har fastighetsbolaget Hemsö påbörjat bygget av ett nytt äldreboende som ska stå klart under 2022. Det ska drivas av Stiftelsen Stora Sköndal. Därigenom får kommunen ett välkommet tillskott av platser. Kommunala pensionärsrådet har fått medverka med synpunkter på funktion och innehåll samt i utformning av kravspecifikationen eller det så kallade Förfrågningsunderlaget som varit underlag för upphandlingen av platser.

Samarbetet med SPF seniorerna och Tyresö Finska Förening har varit bra, trots att Corona-pandemin hindrat en del av de gemensamma mötena. Likaså har samarbetet med Tyresö kommun varit konstruktivt. Tjänstemännen i Äldreförvaltningen har lagt ner ett förtjänstfullt arbete för att ledamöterna i rådet skulle få bra underlag vid sammanträdena. Rådets ordförande Anita Mattsson förtjänar ett särskilt tack för ett mycket engagerat ledarskap.

Nestor

Föreningen är representerad i Nestors seniorråd där KPR/LPR- representanter från olika pensionärsföreningar ingår. Nestor är ett forskningssamarbete mellan Södertörns högskola, Södertörns-kommunerna och landstinget, med uppgift att driva forskning och projekt om äldrefrågor.

Programkommittén

Kommittén planerar och föreslår artistuppträdande eller informationsinslag på våra månadsmöten och Pub-träffar. Tack vare pandemin så blev det mesta inställt. Men vi återkommer så snart vi kan träffas.

Mediakommittén

Har varit vilande under 2020

Konsumentfrågor

Vår främsta uppgift är att genomföra prisundersökningen som administreras av PRO Riks, som 2020 inte kunde genomföras. Pro Riks genomförde dock en annan typ av prisundersökning. Man jämförde priserna på våra livsmedel (vår varukorg) på nätet mellan

stora nätföretag. Skillnaderna mellan billigast och dyrast var detsamma som i fysiska affärer d v s 10%.

Medlemsutveckling

Medlemsantalet utgjorde 1423 den 31 december 2020. Föreningen är en av de större PRO-föreningarna i Stockholms län.

Under året har 54 medlemmar avlidit och 57 nya medlemmar tillkommit. 95 medlemmar har avskrivits.

Slutord

År 2020 har varit händelserikt. För de flesta en mörk tid då covid-19 och den efterföljande pandemin lagt sig som ett tjockt täcke över verksamheten och våra möjligheter att bedriva verksamhet. De flesta aktiviteter har fått ställas in och framför allt då inomhusaktiviteterna. Det vi lyckats hålla i gång är boulen, promenader, snickarverkstan och frågesporten. Även vår tidning har vi lyckats framställa och distribuera till alla medlemmar. Viktigt för styrelsen att visa att vi fortfarande är aktiva och planerar för en aktiv framtid till hösten då förhoppningsvis alla våra pensionärer är vaccinerade. Många av våra medlemmar har tvingats att isolera sig och saknar vår verksamhet väldigt mycket. Ja, man mår i många fall väldigt illa av att inte kunna träffa sina vänner och utöva aktiviteter.

Antalet medlemmar i vår förening har under året omfattat ca 1450 st personer varav många aktivt deltagit i våra olika aktiviteter. Det gör oss till en av de största PRO-föreningarna i Sverige och den största i vårt distrikt. Glädjande, då det visar att våra pensionärer tycker att vi har en bra verksamhet men det ställer också stora krav på styrelsen att fortsätta med att utveckla verksamheten och att ha en ekonomi i balans.

Vårt utbud är normalt många och bra aktiviteter året runt samt duktiga ledare bidrar naturligtvis till allt detta. Våra olika motions- och fritidsaktiviteter är omfattande och som vanligt är vi framgångsrika i tävlingsammanhang. Storleken på föreningen och dess aktiviteter innebär att behovet av större och ändamålsenliga lokaler ökar. Tyresö är en av få kommuner som saknar kulturhus med lokaler för större arrangemang. I kommunen har vi också som enda kommun i länet saknat träffpunkter för äldre. Dessa frågor har vi tillsammans med övriga pensionärsföreningar i kommunen arbetat aktivt för att få en förändring på.

Styrelsen vill framför ett tack alla medlemmar för året som gått och för att ni ändå trots det svåra läget med pandemin ändå bidragit till att vi tillsammans ska komma ur den här situationen på ett hyggligt sätt. Fortsätt att ha kontakt med varandra på olika sätt och se fram mot hösten då vi förhoppningsvis är igenom den här situationen och kan starta upp de flesta verksamheterna på nytt.

Styrelsen framför också föreningens tack till Tyresö kommun, ABF och Föreningsgårdens personal för det goda samarbetet under år 2020.

Tyresö april 2021

Bo Furugård

Anita Hildén

Kristina Larson

Yvonne Moberg
(fd Poulsen)

Helga Björkman

Lennart Fogelberg

Maine Hedman

Ulf Wahlsten

Ulla Johansson